2019年９月 20日

各   位

                                                会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 並木 健二

電話番号  0 4 8 － 8 5 1 － 3 1 1 1

中間期株主優待品の種類に関するお知らせ

当社は株主優待品を「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ」と「株主専用サイト用優待

割引券」をセットにして、毎年期末分を６月下旬、中間期分を12月上旬にお送りしております

が、2020年３月中間期の株主優待（2019年９月30日現在の株主名簿に記載または記録された、当

社株式１単元（100株）以上の株式を保有されている株主様が対象（以下、2019年12月上旬発送

予定の株主優待といいます））の優待品である「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ ジャ

ンボスティック 90 g」の種類に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣旨

当社の株主優待品である「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ」は、株主の皆様より大

変ご好評をいただいておりますが、毎年中間期にお送りしている「ルアンルアン ハーバルフレ

ッシュソープ ジャンボスティック 90 g」は、当社が株主優待品として採用している「オリジナ

ル」以外に、現時点では４種類がラインナップされております。他の４種類もそれぞれに成分配

合や香りに特徴があり、株主優待品に採用することで株主様にはよりご満足いただけるものと考

え、中間期の株主優待は2019年12月上旬発送予定の株主優待より全種類（現時点では「オリジナ

ル」を含め５種類）から当社がランダムに選んだ１点をお送りいたします。

※お送りする当該株主優待品の点数は従前同様に１点であり、全種類など複数点をお送りするも

のではありません。また、種類をご指定いただくことはできません。

※対象は中間期の株主優待であり、期末の株主優待については変更ありません。

２．2019年 12月上旬発送予定の株主優待の対象となる種類について

2019年12月上旬発送予定の株主優待の対象となる「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ

ジャンボスティック 90 g」の種類は以下です。

オリジナル     ローズ＆ゼラニウム      シトラス     ベルガモットオレンジ    ゆず＆ジンジャー

なお、「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ ジャンボスティック 90 g」のラインナップ

が追加や廃番により変更となった場合、株主優待の対象となる種類も準じて変更となります。

３. 適用時期について

2019年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100株）以上の株

式を保有されている株主様を対象とした株主優待（2019年 12月上旬発送予定）より、今後の中間

期に適用いたします。

なお、期末の株主優待（直近は 2020年６月下旬発送予定）については、「ルアンルアン ハーバ

ルフレッシュソープ [ホワイト] ポットタイプ オリジナル 90g」に変更ありません。

また、同送品である「株主専用サイト用優待割引券」についても、従前からの優待内容、使用

期間に変更ありません。

４．補足

2017年１月23日開示の「新規事業スタート記念による株主優待制度変更（優待品の追加）に関

するお知らせ」および2018年１月22日開示の「株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知ら

せ」ならびに当社コーポレートサイト（http://www.golfdo.co.jp/）の株主優待制度ページにお

いて、「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ ジャンボスティック 90 g」の種類はお選びい

ただけない旨をお伝えしておりますが、前回までの実績として「オリジナル」のみをお送りして

いたため、今回改めてお伝えするものです。

http://www.golfdo.co.jp/